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Formandsberetning 2014

Nu ser vi tilbage på et år hvor vi har 
haft mange hyggelige Banko aftener i 
Ålykkecenteret, hvor vi også har haft 
hyggeaftener med god varm mad. 
Lotteriet har fået stort støtte fra by-
ens butikker, som vi takker stort for. 
Vi har også haft nogle gode udflugter, 
takket være Kjeld Rohde, som tradi-
tionen tro førte os alle sammen ud i 
nogle spændende Danske afkroge, 
hvor der også har været nogle ud-
søgte madoplevelse under vejs. Vi 
kører i bus med lift, så der er altid 
plads til kørestole rollatorer!  

Vi har i årets løb haft et rigtigt godt 
samarbejde med Ole Sørensen, Na-
turvejleder og styregruppen ved Od-
der Museum hvori repræsenter fra 
diverse Handicapforeninger Odder 
sidder.
Vi har besøgt nogle gode steder 
rundt i Odder og omegn og hørte om 
Odders historie og set de gamle her-
regårde i området. Det altid har været 
behageligt og spændende at deltage 
i som kørestolsbruger.
På det seneste har jeg brugt tid på 
at undersøge naturstier i Odder om-
rådet, b.la. den nye sti ved Hou. Den 
er god jævn og har rigtig god belæg-
ning, der er også bænke undervejs 
hvor man kan gøre stop og nyde den 
dejlige natur i området, hvor man har 

fin udsigt til havnen og den nye færge 
Hou-Sælvig. Jeg agter at tage en tur 
på færgen her til sommer for netop 
at undersøge tilgængelighedsforhold 
til kørestole. 
Der er også planer om at lave en 
trampesti fra Odder til Norsminde 
gennem de smukke lavtliggende om-
råder ved fjorden. Forhåbentligt bliver 
stien engang også tilgængelig. Det er 
klart noget vi ønsker, men det ligger 
formentligt langt ude i fremtiden. 
Der foreligger også planer om nye na-
turstier på Tunø. 

Foreningen Danmarkslunden med 
”Plant et Træ” har altid haft min in-
teresse. Jeg var ude og besøge 
deres nye område ved Moesgaard 
Museum, desværre viste stien sig at 
være uegnet til kørestole. 

I Odder ser vi at Rosensgade ved 
Polititorvet bliver gjort niveufrit, hvilket 
gør det nemmere for os at færdes i 
den ende af gågaden, så det glæder 
vi os også til. 
I Saxild er der også kommet nye han-
dicap parkeringspladser ved Saxild 
Strand. 
Tak til medlemmer og ikke medlem-
mer som ringer når der er noget med 
tilgængelighed, som vi skal kigge på.
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2014 markerede 25 års jubilæum for 
vores medlemsblad. Bladene har al-
tid fungereret som guide til kvartalets 
programmer, arrangementer samt 
nyheder fra nærområdet m.m.  

Vi har i 2014 haft følgende arrange-
menter:
-Ca. 21 Bankoaftener, hvor vi har 
pengepræmier, glade besøgende, 
ostemadder, kaffe m.m. Alle er vel-
komne og altid dejligt at se nye ansig-
ter til vores bankoaftener. Ålykkecen-
teret er altid tilgængeligt!
-Nytårskur
-Cafeaften
-Høstfest
-Juleafslutning

Alle festaftener er med spisning und-
tagen Juleafslutning hvor vi har hygge 
med gløgg og æbleskiver. 
-Mariager fjord rundt
-Løvfaldstur, gennem Solbjerg, Hør-
ning, Them, Vrads, Hjøllund, Silke-
borg.

Til sidst vil jeg gerne give en stor tak til 
foreningens medlemmer, for den tillid 
de har vist mig gennem året.
En stor tak til bestyrelsen for godt 
samarbejde. Jeg takker også Odder 
Kommune samt byens butikker for 
god opbakning bag foreningens ak-
tiviteter. 

Stien ved Danmarkslundens ”Plant et Træ”. 
En smule træls når man kommer kørende i elkørestol.
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Forårets ture

a) Moesgård Museum. Onsdag 
den 25. marts. Kørsel i egne biler.

Tid: kl. 10 – 12, herefter frokost for 
dem der ønsker det for egen regning.
Priser: 110 kr., over 65 år 90 kr. grup-
perabat v. 20 personer: 90 kr. pr. per-
son.
Vi skal huske at koordinere kørsel/
Ole. Rundvisning Ole finder ud af af-
tale.

Ved tilmelding angiver man om man 
vil spise efterfølgende i museets cafe. 

b)  Forårstur i bus til Bjergturen/
Balle/Løjenkær, Malling Østergård, 
Vilhelmsborg, Moesgård og 
Marselisborg. Tirsdag den 19. maj. 
Tid kl. 10 – 13. start: Odder museum. 
Tilbage på museet   efter turen et

Let traktement: boller m. pålæg, øl/
vand og kaffe og lidt kage. Pris 60 
kr.? Ole aftaler nærmere med Per/Od-
der Museum

Vi besluttede at prisen for trakte-
mentet skulle sættes op til 80 kr. 
alt inklusiv.
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Drikkevareservice ApS
Strandvejen 42, Saksild
8300 ODDER
Tlf. 86 55 97 72
Fax 86 55 97 73

Rønhøjvej 29
8300 Odder
Tlf. 86 54 00 40  •  Mobil 28 10 55 88 

vvsblik.dk

Vores kompetenceområde er produktsalg og projekt- entrepriser 

til bade- og svømmeanlæg. 

Vi leverer vandbehandling og bassinudstyr  til både 

terapibassiner, eventyrbade og konceptbaserede spa-anlæg. 

Vandværksvej 19 • 8300 Odder
Tlf. 87 81 33 66 • www.processing.dk
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Caféaften - Poul Post 

Vi havde besøg af ”Poul Post” som 
fortalte historier om postens historie 

gennem tiden. Det var en hyggelig af-
ten med trofaste medlemmer. 
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 HOLDOPSTART HVER MÅNED

Holsteinsgade 9 • 8300 Odder

www.ozkanks.dk

Haydar Øzkan
28 45 62 76

Hüseyin Øzkan
24 40 30 03

KØRESKOLEN I MIDTBYEN
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Svar fra Ib Salomon

Hej Ib
Jeg skriver vedrørende de nye om-
talte stier i Odder Kommune. Der har 
været tale om en sti fra Odder til Nor-
sminde samt en sti rundt på Tunø. 
Ved du noget mere om de omtalte 
stier? Jeg er selv kørestolsbruger og 
formand for DHF Odder og interes-
serer mig meget for tilgængelighed 
for kørestolsbrugere/dårligt gående i 
naturen. 
 
Mvh
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder
Tlf: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.
tele.dk

Hej Knud - Tak for din mail, der sker 
faktisk en masse på sti-området for 
tiden. Kyststien ved Hou er jo nu 
etableret, og på noget af strækningen 
er tilgængeligheden god. På Tunø er 
der, mig bekendt, ikke tale om nogen 
ny sti, men om en opgradering af 
den eksisterende sti øen rundt. Der 
vil bl.a. komme nye toiletter på nord-
spidsen af øen og en ny shelter. En 
stor del af stien langs kysten er des-
værre ikke særlig god for kørestols-
brugere. I Odder Vest kommer der en 
ny sti langs Stampmøllebæk

ken og dalen. Stien mellem Odder 
og Norsminde kommer, men jeg tror 
desværre, der går nogle år endnu, 
fordi hele projektet lige nu afventer en 
masse aftaler om fordeling af jorden 
i ådalen, først når de er på plads, går 
arbejdet videre. 

I DN-Odder udgiver vi til sommer en 
række små foldere om lokale ture i 
naturen, i alle turbeskrivelserne næv-
ner vi også tilgængeligheden, som 
desværre ikke er alt for god på nogle 
af turene - andre går ad skovveje, 
hvor man nok vil kunne bruge en kø-
restol, i hvert fald i perioder med tørt 
vejr.

Med venlig hilsen Ib Salomon, for-
mand for DN-Odder
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Salon Saxin
Lindevej 6, Saxild

8300 Odder
Tlf. 86 54 74 00  

Tandlægerne
på Torvet

Torvet 6 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 17 15
www.tandtorvet6.dk Tlf. 7020 8522

Højvænget 215 • 8300 Odder
promas@promas.dk

Pro�table Manufacturing Solutions

Ingeniør & Handelsfirma
Stålkonstruktioner i alle størrelser

 Handyman-Service
Service med alt vedr. hus & have

Beskæring af træer og buske
Rodfræsning af træstubbe mv.

Fjernelse af alger på �iser og træværk
Ring og få et godt tilbud   

 40 15 81 30
Højbyvej 16, 8300 Odder

www.bgaservice.dk

Elmsgaard Enterprise

Er du træt af, at slå din græsplæne.

Ring til Elmsgaard Enterprise
og få et uforpligtende tilbud!

Tlf. 20 30 60 89
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Invalidepladser flyttet ved Saxild 
Strand.
Handicapparkeringen ved Trekan-
ten, Saxild Strand er flyttet nærmere 
toiletbygningen. Belægningen er god, 
jævn og stabil. 

Invalidepladser flyttet
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Dampskibsbroen Alrø

Hej Leo 
Jeg var på ALrø i dag og kunne at se 
at der bliver bygget noget på broen 
dernede. Siden du kender meget til 
disse projekter i området, så ville jeg 
lige høre hvad det egentlig er man er i 
gang med nede på Dampskibsbroen 
(billed vedlagt) En anden ting jeg er 
nysgerrig omkring er arbejdet der 
foregår nede ved Polititorvet, bliver 
foretov/kørebane evt. mere tilgænge-
lige? 

Jeg har været noget tid på hospitalet 
så jeg skal lige høre hvad der foregår 
rundt i byen jo  

Mvh
Knud Mikkelsen
Egholmparken 100
8300 Odder
Tlf: 28 70 41 57
E-mail:knud.mikkelsen@business.
tele.dk
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Dampskibsbroen Alrø Hej Knud
Tak for din mail
Dampskibsbroen på Alrø er ved at 
blive renoveret, den får ny træ be-
klædning på hele stenmolen, og vi 
retter den yderste gamle træ del op 
således der ikke er den  niveauforskel 
der er i dag.
Så den ender op med at være me-
get mere handicapvenlig end den er i 
dag mht. rolator/kørestol, og der kan 
fremadrettet også komme barne-
vogne mv. derud.

Det der foregår v. Polititorvet er, at 
vi renoverer den nederste del af Ro-
sensgade, således den kommer til at 
se ud som den øverste del gør i dag. 
Det vil sige der bliver niveau fri ad-
gang mellem fortov og vej, så også 
her bliver der større tilgængelighed 
for rolator/kørestol/barnevogne mv.

Med venlig hilsen
Leo Kristoffersen
Driftschef

Maul Biler A/S 
www.maulbiler.dk 

Holsteinsgade 50 • 8300 Odder  
Telefon 86 54 54 50 - 24 40 75 94
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 Formand 

 Formand Egholmparken 100 28 70 41 57
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Ruth Rothaus Andersen Blegevej 43 86 54 18 29
  8300 Odder
   
  

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 41 44 09 78
  annekjensen@outlook.com

 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01 
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
  Helle@oiv.dk
 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder 30 74 42 17
  juulsbo@gmail.com

 
 Suppleant Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder
  kjeldrohde1@gmail.com   
 

 Suppleant Østervænget 1 51 33 64 66
 Jytte Poulsen  8300 Odder
  jytteogleif@mail.dk

Bestyrelsen i DHF Odder
Bestyrelsen har endnu ikke konstitueret sig
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd.
Arrangementer: April kvartal 2015:

Ved tilmelding og betaling til Anne tlf. 86 55 14 76 / 41 44 09 78 
Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret

Med venlig hilsen bestyrelsen.

Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur

April
Tirsdag d. 14. April kl. 19.00
Tirsdag d. 28. April kl. 19.00

Maj
Tirsdag. d. 12. Maj kl. 19.00

Søndag d. 17 Maj Udflugt: Hvidstens Kro
(Frist for tilmelding 12. Maj” kørsel fra Ålykkecenteret kl 10. Hjemme igen kl. 
16.30”. Pris inkl. mad 200 kr. for medlemmer. 275 for ikke medlemmer”.)

Tirsdag d. 26. Maj kl. 19.00

Lørdag d. 30 Maj. 9:30
Kørsel fra Ålykkecenteret. 17.00 hjemme igen. frist for tilmelding 17 Maj. Pris 
inkl. mad 200 kr for medlemmer. 275 kr. for ikke medlemmer”

Juni
Tirsdag d. 9. Juni kl. 19.00
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Samsø færge tilgængelighed
Svar fra Samsø kommune
Hej Knud

Tak for din mail.
Der er rigtig fine forhold ombord for 
kørestolsbruger, alle knapper skulle 
være tilgængelig fra stolen, og der 
er et område hvor man kan komme 
ind til bordet med sin stol. Handicap 
toilettet har et lille forrum, hvor en evt. 
hjælper kan vente.

Med venlig hilsen
Laila Olesen

Trafikleder
Samsø Kommune
Sælvig 64
8305 Samsø

www.tilsamsoe.dk 
Vi forbinder Samsø og Jylland
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På oplevelse i Slettestrand

Så går det igen mod lysere tider med 
forår, sol og sommer.
Feriecenter Slettestrand er kendt for 
sine gode tilgængelighedsforhold 
også for kørestolsbrugere. Special-
lejlighederne og de store huse er bl.a. 
udstyret med elevationssenge, lofts-
lifte og specielt indrettede badevæ-
relser. 
32 grader varmt vand i svømmehal-
len sikrer sammen med loftsliften ad-
gang for alle.
Køkkenchef, Kresten kronborg, frem-
tryller sammen med sit kokketeam 
lækre retter, hvor også frisk fisk, kød 
fra fritgående dyr og økologi spiller 
med. 
Mor Slettestrand, Inger Marie Kron-
borg, tager sig sammen med datte-
ren, Kirsten Kronborg, og vores suve-
ræne personale kærligt af alle gæster 

ud fra, at alt kan lade sig gøre.
Det er således prioriteret højt, at Fe-
riecenter Slettestrand som base sik-
rer gæsterne overskud til at opleve de 
mange tilbud både på centeret og i 
lokalområdet med hav og natur:
•	 Pandekageaften hver tirsdag, 

hvor vore husmusikanter under-
holder med musik og sang til duf-
ten og smagen af nybagte pan-
dekager.

•	 Musik og danseaften onsdag 
med Lars Marco som leder af 
husorkesteret, hvor også Ida, 
Janni, Benjamin med flere delta-
ger.

•	 Hestevognsture med Henning 
Kusk ud i Svinkløv Plantages 
natur og med en smuttur forbi 
Svinkløv badehotel.

•	 Stensliberværkstedet, hvor Ole 

v/Karen-Margrethe Krarup

86 55 69 00

Gylling Østergade 27 • 8300 Odder

GL. Horsensvej 337 Gjesing  
8660 Skanderborg

Tlf. 86 53 10 11
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viser, hvordan man tryller strand-
sten om til smukke smykker. 

•	 Besøg på Havbådeværftet, hvor 
skibsbyggerne bygger nye træ-
skibe og renoverer gamle både 
og skibe.

•	 Betragtning af havbådene, når 
de trækkes til havs eller hales på 
land med stålwirer via det store 
motorspil.

•	 Mødet med Hjortdal Dyrefarms 
kælne får, geder, heste, æsler, 
grise, lamaer med meget mere.

•	 På tur i Slette-å-dalen, hvor det er 
muligt at bevæge sig med køre-
stol på den udlagte handicapsti.

•	 Fra toppen af Danmarks længste 
indlandsskrænt, Lien, har man 
storslået udsigt ud over Jammer-
bugten og Vesterhavet – også når 
solnedgangen farver aftenhim-
melen purpurrød.

Det nævnte er blot et udpluk af områ-
dets mange oplevelsestilbud.

Velkommen til Feriecenter 
Slettestrand 

www.slettestrand.dk 
mail@slettestrand.dk   98217044 

De bedste hilsner / Best regards

John Kronborg, Direktør
Feriecenter Slettestrand
Slettestrandvej 140
DK-9690 Fjerritslev

Phone +45 98 21 70 44
Mobile +45 29 65 45 40
www.slettestrand.dk
jbk@slettestrand.dk

Alle tilgængelighedsmærker – 
www.godadgang.dk  
Speciallejligheder til kørestolsbrugere
EU-miljømærket, Blomsten - 
www.ecolabel.dk 
Restaurant Slettestrand – også øko-
logi og frilandskød
MTB Slettestrand – egen teknikbane 
og Danmarks bedste MTB-rute
www.mtbslettestrand.dk
Kursus- og konferencecenter – team-
building og lækker, sund mad
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Strikkepinden 
                                                                  - og den lille Zebra

Jægergårdsgade 44 • 8000 Aarhus C • Tlf. 86 28 36 03 • www.strikkepindenogdenlillezebra.dk

Kig forbi og se alt det lækre garn fra Geilsk, Onion, 
Lana Grossa, Hjelholts uldspinderi, Viking Garn, 
Tusindfryd, Økologisk garn, Knude garn, Strik-
kekits fra Lille Strik, Strikkepinden - og den lille 
Zebra´s eget uldgarn samt div. strikkebøger. 

Åbningstider:
Tirsdag - torsdag kl. 13.00 - 17.30

Fredag kl. 13.00 -18.00
Lørdag kl. 10.00 - 14.00
Søndag - mandag lukket

 Strikkepinden - og den lille Zebra

På gensyn 
Lea
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Hundeskov - Lars Schmidt
Svar fra Statens Byggeforskningsinstitut SBI
Hej Knud

Det ser lidt underligt ud idet der er en 
”køreegnet sti” gennem området.
Hvis jeg var dig ville jeg spørge ind til 
den, samt anlægget af p.plads, som jo 
er et offentligt anlæg. Men p.pladsen 
er formodentlig anlagt på grus el.lign. 
uden opstribning. mv. Hvis belægnin-
gen på køresti og p.plads er ok, kan 
kørestolsbrugere benytte den del og 
en eventuel velplaceret tilskuerplads.

Når de skriver, at banen ikke er til-
gængelig, hænger det formodentlig 
også sammen med at hundetrænin-
gen foregår på græsmark eller i ku-
peret terræn. Men kørestien kan må-
ske anlægges så man kan komme 
tæt på.

Man kan ikke forhindre ”hundefolket” 
i at anlægge en træningsbane i en 
skov.

Hilsen

Lars S. Pedersen 
arkitekt maa
Statens Byggeforskningsinstitut - SBi
Aalborg Universitet 
A.C. Meyers Vænge 15
DK - 2450 København SV

Hej Knud

Hvis det handler om ”grønne projek-
ter”, kan du rette henvendelse til dem  
og gøre opmærksom på problema-
tikkerne omkring kørestolsbrugere, 
gangbesværede, blinde/svagtseende 
mv. og så henvise til evt. vores tjekli-
ste omkring udearealer, Dansk Stan-
dard 105 Udearealer for alle og Dansk 
Standard 105.2 Rekreative arealer for 
alle. Disse vejledninger skulle kunne 
bringe dem på sporet af god tilgæn-
gelighed.

Man kan også tilknytte en konsulent 
der ved noget om tilgængelighed.

Men det er ret vigtigt at du kommer 
ind i processen tidligt.

Hilsen

Lars S. Pedersen 
arkitekt maa
Statens Byggeforskningsinstitut - SBi
Aalborg Universitet 
A.C. Meyers Vænge 15
DK - 2450 København SV
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Danmarkslunden

Hej 
Jeg henvender mig vedrørende 
Danmarkslunden, Århus. Jeg er kø-
restolsbruger og har selv i dag væ-
ret ude for at teste stierne i kørestol 
samtidig med at jeg så Plant Et Træ 
skoven.. Desværre synker hjulene i da 
gruset ligger for løst til at kørestolhjul 
kan køre gennem uden at synke i. 
Jeg kan henvise til Søsportscenteret 
ved Hou, hvor der fornyligt er bevet 
etablteret en sti der er rgtig fin til køre-
stole med en mere stabil belægning.
Samtidig synes jeg der mangler lidt 
skiltning ved stien om hvorvidt køre-
stole kan køre på stien. Desuden er 
stigning for stejl og skrå ude ved ve-
jen samt mangler der op/ned kørsel 
til vejen. (vedlagte billede er taget ved 
stien i Hou). Ellers er det et superdej-
ligt område, det er blot småting der 
skal laves om. Jeg vedlægger nogle 
billedeksempler. 

Mvh
Knud Mikkelsen

Kære Knud
Først tak for din mail.

Det er super at du gør opmærksom 
på de områder, der kunne forbedres 

i Danmarkslunden. Det gør vi noget 

ved, da vi viderebringer din henven-
delse til Aarhus Kommune, som me-
get meget venligt har haft mulighed 
for at anlægge stier, bro oma.

Danmarkslunden var for ca. 16 år si-
den en bar mark (se fotos på plant et 
Træ's hjemmeside www.plant-et-trae.
dk), og takket være venlige menne-
sker, virksomheder, fonde, Aarhus 
Kommune o.a. er vi nu hvor vi er idag.

Jeg kommer tilbage så snart der er 
nyt i sagen.

Med venlig hilsen
Plant et Træ

Jens Døssing
Informationschef

Hej Jens
 
Jeg vil lige høre om du har modtaget 
svar fra Århus Kommune vedrørende 
stierne ved Danmarkslunden. Jeg 
kan se der ikke er sket noget derude 
endnu, den store kant er der stadig 
og den spærrer for kørestolsbrugere.
 
Mvh
Knud Mikkelsen
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Hej Knud

Har lige modtaget besked om at ar-
bejdet og en løsning er klar senest 
medio april og helst før, hvis entrepre-
nøreren har mulighed.

Med venlig hilsen
Plant et Træ

Jens Døssing
 

Her ses hvor stien hælder 

for stejlt til kørestole

Slideren på vej!

Her mangler der op/ned kørsel, samt udjæv-

ning af stien som skråner for stejlt. 

Her mangler der orientering 

vedrørende kørestole



24

Jens Rothaus Andersen
Mindeord

Kære Jens

Dansk Handicap Forening i Odder har ved din død mistet et kært medlem, en 
god ven, et samvittighedsfuldt bestyrelsesmedlem.

Du var altid i vores samvær i godt humør, du var livlig, morsom, men også 
meget tænksom, ville gerne diskutere vigtige aktuelle samfundsproblemer – 
både menneskeligt og politisk.

Du kæmpede længe mod sygdom – det blev til sidst for svært.

Jens, vi vil savne dig i vor midte – vi takker dig for den, du var for os.
Sammen med Ruth klarede I trods dit handicap hverdagens mange gøremål 
og problemstillinger.

Jeres store gæstfrihed nød mange godt af. Det er vi i bestyrelsen jer begge 
meget taknemmelige for  TAK!

Æret være dit minde, Jens.

På bestyrelsens vegne
Kjeld Rohde
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Stien ved Saxild Strand

Stien ved Saxild Strand. Forhåbenligt 
bliver stien udvidet langs vandet i ret-
ning mod Rude. 
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Vi er et bofællesskab med plads til 16 beboere, som p.t. er i alderen 

19 – 41 år. De bor i 3 forskellige boenheder, som hver især rummer 

fra megen hjælp til næsten selvhjulpen. Vi er en Almennyttig  fond 

under tilsyn af Odder Kommune. Vore beboere arbejder på gårdens 

værksteder og har et aktivt fritids- og kulturliv. Livet på gården tager 

udgangspunkt i Rudolf Steiners menneskesyn.

Vore værksteder er: keramik, køkken og udehold. Udehold, der rummer 

træværksted, gartneri og æbleplantagen. Fritiden kan indeholde besøg i 

fitnesscenter, ridefysioterapi, svømning og  bowlinghallen, samt ikke 

mindst musik-oplevelser i og udenfor Tornsbjerggård. 

Vore værksteder har også plads til brugere, som ikke bor på Tornsbjerggård. 

Tornsbjerggård i et naturskønt område, grænsende op til Tornsbjergskov i 

Østjylland mellem Odder, Hundslund og Hovedgård. Vi har 19 km til Horsens 

og 28 km til Århus. Ønsker du at vide mere om Tornsbjerggård, kan du besøge 

vor hjemmeside:

www.tornsbjerggaard.dk

Mail: mail@tornsbjerggaard.dk

Tornsbjerggård...
Et bo- og arbejdstilbud for 
udviklingshæmmede

Sponsoreret

Mangler du et foreningsblad, eller har 
du allerede ansvaret for et, kan vi tilbyde 
at løfte opgaven med produktionen. Et 
foreningsblad er ofte det vigtigste binde-
led mellem forening og medlemmer.

Vi har mange års erfaring og kan være 
behjælpelige med layout, tryk, distribu-
tion og eventuelt annoncesalg til hel eller 
delvis finansiering af bladet.

Vi kan også altid give et godt tilbud på 
dine øvrige trykopgaver, f.eks. program-
mer, billetter, plakater, flyers og visitkort.

Kontakt os for en uforpligtende snak, vi 
deler gerne ud af vores erfaring...

FL Reklame · Agerbakken 21 · 8362 Hørning · fl@flreklame.dk · t. +45 7022 1870
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2015
Enlige Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 444,-
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